



## W Jadownikach poświęcono odnowiony sztandar



Jednostka OSP z Jadownik ma długą i chlubną historię. Jej początki sięgają stycznia 1887 roku, kiedy to Rada Gminy Jadowniki zakupiła sikawkę i zorganizowała grupę ochotników do gaszenia pożarów. Pierwsza remiza wybudowana została w latach 1905-1909 i pomieściła liczny już sprzęt jadownickich ochotników. Mieszkańcy wioski zadowoleni z działalności swoich druhów ufundowali dla nich 5 maja 1907 roku sztandar. Płat sztandaru stanowiła tkanina w kształcie kwadratu o boku 112 centymetrów, koloru czerwonego po stronie awersu i złotego na rewersie. Na środku głównej strony umieszczono wizerunek św. Floriana, ponad nim wyszyto złotymi literami napis „Św. Florianie”, poniżej – „Broń nas od pożaru”. Na stronie tylnej na środku widnieje okrągły wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej, wokół którego wije się czerwony napis „Jezus Maryja Królowo Korony Polskiej Módl Się Za Nami”. Na dole tejże strony umieszczono trzy herby: Korony, Rusi i Litwy, pod nimi zaś napis w kolorze czerwonym „Jadowniki Podgórze 1907”.

Obecnie druhowie z OSP Jadowniki, obok dbałości o wysoki poziom wyszkolenia przywiązują również wielką wagę do pielęgnowania historii jednostki. Takim wielkim wyzwaniem było odnowienie stoletniego,

pierwszego sztandaru jednostki. W minioną niedzielę podczas mszy koncelebrowanej w kościele parafialnym pw. św. Prokopa Opata przez ks. Witolda Tadeusiaka i kapelana strażaków ks. Grzegorza Srokę poświęcono odnowiony sztandar. Jadownicką farę wypełnili licznie przybyli mieszkańcy, poczty sztandarowe, zaproszeni goście - burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, wicestarosta Maciej Podobiński, komendant powiatowy PSP st. brygadier Piotr Strojny, sołtys Jarosław Sorys, prezes Zarządu Gminnego OSP RP dh Marian Czarnik, brygadier Wojciech Podleś, strażacy oraz dzieci i młodzież z Dziecięcej Drużyny Pożarniczej działającej przy OSP Jadowniki.

Po mszy, barwny korowód strażaków, gości wraz z pocztami sztandarowymi udał się do domu ludowego na dalszą część uroczystości. Sekretarz OSP Jadowniki dh Michał Loranty przypomniał zebranim gościom historię jednostki oraz odnowionego sztandaru. Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha w swoim wystąpieniu pogratulował druhom znakomitych osiągnięć i wyszkolenia, podziękował za dbałość o historyczny sztandar. Wspomniał, że pod koniec roku jednostka wzbogaci się o nowy, średni wóz bojowy wart 800 tysięcy złotych. Następnie czterem strażakom jadownickiej OSP wręczono Srebrne Krzyże Zasługi Orderu św. Floriana. Odznaczeni zostali druhowie Dariusz Bąk, Piotr Czernecki, Kazimierz Sala oraz Artur Świerad.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/80339,w-jadownikach-poswiecono-odnowiony-sztandar>

Data wydruku: 2024-07-07 13:16:10